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Kulturdepartementet  

 

Betänkandet Publiken i fokus – reformer för ett starkare filmland (SOU 2025:24) 
 
Om Meänmaa  
 
Meänmaa är en förening som företräder den nationella minoriteten tornedalingar, kväner 
och lantalaiset.  
 
Begränsning 
Vårt remissvar gäller endast det som direkt berör de nationella minoritetsspråken i 
utredningen. 
 
Sammanfattning 

Vi anser att film fyller en viktig funktion för att synliggöra och sprida kunskap om 
nationella minoriteter i allmänhet och tornedalingar i synnerhet, eftersom just 
tornedalingar är den minst kända nationella minoriteten i Sverige. Film fyller en viktig 
funktion för användning, stärkande och bevarande av minoritetsspråken särskilt för 
unga, eftersom unga är stora filmkonsumenter. Film på de nationella minoritetsspråken 
är också informativt och kunskapshöjande för majoritetsbefolkningen. 
Föreliggande utredning nämner inte särskilt mycket om nationella minoriteter men det 
är glädjande att de lyfts fram i vissa sammanhang även om vi hade önskat ett större 
fokus på dem. 
 
Vi instämmer i utredningens förslag under rubriken 1.5 Förslag till förordning om 
statsanslag till film, sid 33: 
 
att Statsbidrag enligt 20 § får lämnas för att öka tillgängligheten 
till film på de nationella minoritetsspråken. 
 
att Stöd till spridning och visning av film på de nationella mino- 
ritetsspråken får lämnas till producent, distributör, biografägare, 
visningsorganisation, festivalarrangör eller annan aktör som verkar för 
att sprida och visa film offentligt. 



 
Vi instämmer också i följande under Särskilt om språk, sid 225: 
 
att även i förordningen om statsbidrag till film framhålla att 
huvudsyftet är att främja film på svenska eller de nationella minoritets- 
språken 
 
Vi är positiva till inrättande av en filmfond, sid. 229, under förutsättning att fonden även 
har ett fokus på film för nationella minoriteter och att den möjliggör skapandet av film  
på olika platser i landet, t.ex. Tornedalen där större delen av de meänkielitalande bor. 
 
 

Remissyttrandet är i sin helhet handlagt av föreningens ordförande Kerstin 
Salomonsson.  

 

Kerstin Salomonsson 
 


